
장·관·항·목 예 산 액 기 정 액 비 교 증 감
구성비 구성비 증감률

2009년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 전체 (단위:천원)

세 입 총 괄 표

총     계 3,151,622,000 100.00 % 2,857,485,000 100.00 % 294,137,000 10.29%

100 지방세수입 583,000,000 18.50 % 583,000,000 20.40 % 0 0.00%

110 지방세 583,000,000 18.50 % 583,000,000 20.40 % 0 0.00%

111 보통세 442,500,000 14.04 % 442,500,000 15.49 % 0 0.00%

111-01 취득세 254,000,000 8.06 % 254,000,000 8.89 % 0 0.00%

111-02 등록세 186,500,000 5.92 % 186,500,000 6.53 % 0 0.00%

111-03 면허세 2,000,000 0.06 % 2,000,000 0.07 % 0 0.00%

112 목적세 131,500,000 4.17 % 131,500,000 4.60 % 0 0.00%

112-02 공동시설세 13,500,000 0.43 % 13,500,000 0.47 % 0 0.00%

112-04 지역개발세 6,000,000 0.19 % 6,000,000 0.21 % 0 0.00%

112-05 지방교육세 112,000,000 3.55 % 112,000,000 3.92 % 0 0.00%

113 지난년도수입 9,000,000 0.29 % 9,000,000 0.31 % 0 0.00%

113-01 지난년도수입 9,000,000 0.29 % 9,000,000 0.31 % 0 0.00%

200 세외수입 179,857,917 5.71 % 125,557,483 4.39 % 54,300,434 43.25%

210 경상적세외수입 27,419,203 0.87 % 26,844,976 0.94 % 574,227 2.14%

211 재산임대수입 728,863 0.02 % 615,163 0.02 % 113,700 18.48%

211-02 공유재산임대료 728,863 0.02 % 615,163 0.02 % 113,700 18.48%

212 사용료수입 4,074,098 0.13 % 4,074,098 0.14 % 0 0.00%

212-01 도로사용료 229,000 0.01 % 229,000 0.01 % 0 0.00%

212-02 하천사용료 3,000,000 0.10 % 3,000,000 0.10 % 0 0.00%

212-07 입장료수입 185,790 0.01 % 185,790 0.01 % 0 0.00%

212-08 기타사용료 659,308 0.02 % 659,308 0.02 % 0 0.00%

213 수수료수입 3,340,200 0.11 % 3,188,804 0.11 % 151,396 4.75%

213-01 증지수입 2,660,924 0.08 % 2,660,924 0.09 % 0 0.00%

213-04 기타수수료 679,276 0.02 % 527,880 0.02 % 151,396 28.68%

214 사업수입 3,257,627 0.10 % 2,948,006 0.10 % 309,621 10.50%

214-01 사업장생산수입 1,579,081 0.05 % 1,269,460 0.04 % 309,621 24.39%

214-08 의료사업수입 12,000 0.00 % 12,000 0.00 % 0 0.00%

214-09 기타사업수입 1,666,546 0.05 % 1,666,546 0.06 % 0 0.00%

215 징수교부금수입 3,662,000 0.12 % 3,662,000 0.13 % 0 0.00%

215-01 징수교부금수입 3,662,000 0.12 % 3,662,000 0.13 % 0 0.00%

216 이자수입 12,356,415 0.39 % 12,356,905 0.43 % △490 0.00%
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장·관·항·목 예 산 액 기 정 액 비 교 증 감
구성비 구성비 증감률

(단위:천원)

216-01 공공예금이자수입 12,356,415 0.39 % 12,356,905 0.43 % △490 0.00%

220 임시적세외수입 152,438,714 4.84 % 98,712,507 3.45 % 53,726,207 54.43%

221 재산매각수입 7,224,024 0.23 % 7,000,000 0.24 % 224,024 3.20%

221-01 국유재산매각귀속수
입금

1,000,000 0.03 % 1,000,000 0.03 % 0 0.00%

221-03 공유재산매각수입금 6,224,024 0.20 % 6,000,000 0.21 % 224,024 3.73%

222 잉여금 70,009,263 2.22 % 29,303,000 1.03 % 40,706,263 138.92%

222-01 순세계잉여금 70,009,263 2.22 % 29,303,000 1.03 % 40,706,263 138.92%

223 이월금 148,570 0.00 % 0 0.00 % 148,570 100.00%

223-01 국고보조금사용잔액 148,570 0.00 % 0 0.00 % 148,570 100.00%

224 전입금 27,476,973 0.87 % 21,637,747 0.76 % 5,839,226 26.99%

224-03 기타회계전입금 24,883,473 0.79 % 19,044,247 0.67 % 5,839,226 30.66%

224-05 교육비특별회계전입
금

2,593,500 0.08 % 2,593,500 0.09 % 0 0.00%

226 융자금원금수입 4,374,000 0.14 % 4,374,000 0.15 % 0 0.00%

226-01 민간융자금회수수입 4,374,000 0.14 % 4,374,000 0.15 % 0 0.00%

227 부담금 37,520,037 1.19 % 34,925,402 1.22 % 2,594,635 7.43%

227-01 자치단체간부담금 34,508,037 1.09 % 31,913,402 1.12 % 2,594,635 8.13%

227-02 일반부담금 3,012,000 0.10 % 3,012,000 0.11 % 0 0.00%

228 잡수입 5,285,847 0.17 % 1,072,358 0.04 % 4,213,489 392.92%

228-01 불용품매각대 4,000 0.00 % 4,000 0.00 % 0 0.00%

228-02 변상금및위약금 155,370 0.00 % 0 0.00 % 155,370 100.00%

228-03 과태료 175,500 0.01 % 175,500 0.01 % 0 0.00%

228-04 과징금및이행강제금 82,000 0.00 % 82,000 0.00 % 0 0.00%

228-07 시·도비반환금수입 934,998 0.03 % 100,000 0.00 % 834,998 835.00%

228-08 기부금 170,000 0.01 % 0 0.00 % 170,000 100.00%

228-09 기타잡수입 3,763,979 0.12 % 710,858 0.02 % 3,053,121 429.50%

229 지난년도수입 400,000 0.01 % 400,000 0.01 % 0 0.00%

229-01 지난년도수입 400,000 0.01 % 400,000 0.01 % 0 0.00%

300 지방교부세 592,146,701 18.79 % 552,904,396 19.35 % 39,242,305 7.10%

310 지방교부세 592,146,701 18.79 % 552,904,396 19.35 % 39,242,305 7.10%

311 지방교부세 592,146,701 18.79 % 552,904,396 19.35 % 39,242,305 7.10%

311-01 지방교부세 592,146,701 18.79 % 552,904,396 19.35 % 39,242,305 7.10%
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장·관·항·목 예 산 액 기 정 액 비 교 증 감
구성비 구성비 증감률

(단위:천원)

500 보조금 1,726,617,382 54.79 % 1,546,023,121 54.10 % 180,594,261 11.68%

510 국고보조금등 1,726,617,382 54.79 % 1,546,023,121 54.10 % 180,594,261 11.68%

511 국고보조금등 1,726,617,382 54.79 % 1,546,023,121 54.10 % 180,594,261 11.68%

511-01 국고보조금 1,127,350,581 35.77 % 1,026,357,072 35.92 % 100,993,509 9.84%

511-02 국가균형특별회계보
조금

556,408,592 17.65 % 487,416,900 17.06 % 68,991,692 14.15%

511-03 기금 42,858,209 1.36 % 32,249,149 1.13 % 10,609,060 32.90%

600 지방채및예치금회수 70,000,000 2.22 % 50,000,000 1.75 % 20,000,000 40.00%

610 국내차입금 70,000,000 2.22 % 50,000,000 1.75 % 20,000,000 40.00%

611 차입금 30,000,000 0.95 % 10,000,000 0.35 % 20,000,000 200.00%

611-01 정부자금채 30,000,000 0.95 % 0 0.00 % 30,000,000 100.00%

611-02 금융기관채 0 0.00 % 10,000,000 0.35 % △10,000,000 △100.00%

613 지역개발기금 40,000,000 1.27 % 40,000,000 1.40 % 0 0.00%

613-01 지역개발기금시·도
융자금수입

40,000,000 1.27 % 40,000,000 1.40 % 0 0.00%
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장·관·항·목 예 산 액 기 정 액 비 교 증 감
구성비 구성비 증감률

2009년도 추경 1 회 일반회계 전체 (단위:천원)

세 입 총 괄 표

총     계 2,950,700,000 100.00 % 2,662,000,000 100.00 % 288,700,000 10.85%

100 지방세수입 583,000,000 19.76 % 583,000,000 21.90 % 0 0.00%

110 지방세 583,000,000 19.76 % 583,000,000 21.90 % 0 0.00%

111 보통세 442,500,000 15.00 % 442,500,000 16.62 % 0 0.00%

111-01 취득세 254,000,000 8.61 % 254,000,000 9.54 % 0 0.00%

111-02 등록세 186,500,000 6.32 % 186,500,000 7.01 % 0 0.00%

111-03 면허세 2,000,000 0.07 % 2,000,000 0.08 % 0 0.00%

112 목적세 131,500,000 4.46 % 131,500,000 4.94 % 0 0.00%

112-02 공동시설세 13,500,000 0.46 % 13,500,000 0.51 % 0 0.00%

112-04 지역개발세 6,000,000 0.20 % 6,000,000 0.23 % 0 0.00%

112-05 지방교육세 112,000,000 3.80 % 112,000,000 4.21 % 0 0.00%

113 지난년도수입 9,000,000 0.31 % 9,000,000 0.34 % 0 0.00%

113-01 지난년도수입 9,000,000 0.31 % 9,000,000 0.34 % 0 0.00%

200 세외수입 122,787,668 4.16 % 73,924,234 2.78 % 48,863,434 66.10%

210 경상적세외수입 25,606,252 0.87 % 25,031,535 0.94 % 574,717 2.30%

211 재산임대수입 709,863 0.02 % 596,163 0.02 % 113,700 19.07%

211-02 공유재산임대료 709,863 0.02 % 596,163 0.02 % 113,700 19.07%

212 사용료수입 4,074,098 0.14 % 4,074,098 0.15 % 0 0.00%

212-01 도로사용료 229,000 0.01 % 229,000 0.01 % 0 0.00%

212-02 하천사용료 3,000,000 0.10 % 3,000,000 0.11 % 0 0.00%

212-07 입장료수입 185,790 0.01 % 185,790 0.01 % 0 0.00%

212-08 기타사용료 659,308 0.02 % 659,308 0.02 % 0 0.00%

213 수수료수입 3,339,200 0.11 % 3,187,804 0.12 % 151,396 4.75%

213-01 증지수입 2,660,924 0.09 % 2,660,924 0.10 % 0 0.00%

213-04 기타수수료 678,276 0.02 % 526,880 0.02 % 151,396 28.73%

214 사업수입 1,821,091 0.06 % 1,511,470 0.06 % 309,621 20.48%

214-01 사업장생산수입 1,579,081 0.05 % 1,269,460 0.05 % 309,621 24.39%

214-08 의료사업수입 12,000 0.00 % 12,000 0.00 % 0 0.00%

214-09 기타사업수입 230,010 0.01 % 230,010 0.01 % 0 0.00%

215 징수교부금수입 3,662,000 0.12 % 3,662,000 0.14 % 0 0.00%

215-01 징수교부금수입 3,662,000 0.12 % 3,662,000 0.14 % 0 0.00%

216 이자수입 12,000,000 0.41 % 12,000,000 0.45 % 0 0.00%
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장·관·항·목 예 산 액 기 정 액 비 교 증 감
구성비 구성비 증감률

(단위:천원)

216-01 공공예금이자수입 12,000,000 0.41 % 12,000,000 0.45 % 0 0.00%

220 임시적세외수입 97,181,416 3.29 % 48,892,699 1.84 % 48,288,717 98.76%

221 재산매각수입 7,224,024 0.24 % 7,000,000 0.26 % 224,024 3.20%

221-01 국유재산매각귀속수
입금

1,000,000 0.03 % 1,000,000 0.04 % 0 0.00%

221-03 공유재산매각수입금 6,224,024 0.21 % 6,000,000 0.23 % 224,024 3.73%

222 잉여금 60,100,000 2.04 % 19,000,000 0.71 % 41,100,000 216.32%

222-01 순세계잉여금 60,100,000 2.04 % 19,000,000 0.71 % 41,100,000 216.32%

223 이월금 148,570 0.01 % 0 0.00 % 148,570 100.00%

223-01 국고보조금사용잔액 148,570 0.01 % 0 0.00 % 148,570 100.00%

224 전입금 2,593,500 0.09 % 2,593,500 0.10 % 0 0.00%

224-05 교육비특별회계전입
금

2,593,500 0.09 % 2,593,500 0.10 % 0 0.00%

226 융자금원금수입 4,368,000 0.15 % 4,368,000 0.16 % 0 0.00%

226-01 민간융자금회수수입 4,368,000 0.15 % 4,368,000 0.16 % 0 0.00%

227 부담금 17,320,939 0.59 % 14,718,305 0.55 % 2,602,634 17.68%

227-01 자치단체간부담금 17,308,939 0.59 % 14,706,305 0.55 % 2,602,634 17.70%

227-02 일반부담금 12,000 0.00 % 12,000 0.00 % 0 0.00%

228 잡수입 5,026,383 0.17 % 812,894 0.03 % 4,213,489 518.33%

228-01 불용품매각대 4,000 0.00 % 4,000 0.00 % 0 0.00%

228-02 변상금및위약금 155,370 0.01 % 0 0.00 % 155,370 100.00%

228-03 과태료 175,500 0.01 % 175,500 0.01 % 0 0.00%

228-04 과징금및이행강제금 82,000 0.00 % 82,000 0.00 % 0 0.00%

228-07 시·도비반환금수입 834,998 0.03 % 0 0.00 % 834,998 100.00%

228-08 기부금 170,000 0.01 % 0 0.00 % 170,000 100.00%

228-09 기타잡수입 3,604,515 0.12 % 551,394 0.02 % 3,053,121 553.71%

229 지난년도수입 400,000 0.01 % 400,000 0.02 % 0 0.00%

229-01 지난년도수입 400,000 0.01 % 400,000 0.02 % 0 0.00%

300 지방교부세 592,146,701 20.07 % 552,904,396 20.77 % 39,242,305 7.10%

310 지방교부세 592,146,701 20.07 % 552,904,396 20.77 % 39,242,305 7.10%

311 지방교부세 592,146,701 20.07 % 552,904,396 20.77 % 39,242,305 7.10%

311-01 지방교부세 592,146,701 20.07 % 552,904,396 20.77 % 39,242,305 7.10%

500 보조금 1,582,765,631 53.64 % 1,402,171,370 52.67 % 180,594,261 12.88%
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장·관·항·목 예 산 액 기 정 액 비 교 증 감
구성비 구성비 증감률

(단위:천원)

510 국고보조금등 1,582,765,631 53.64 % 1,402,171,370 52.67 % 180,594,261 12.88%

511 국고보조금등 1,582,765,631 53.64 % 1,402,171,370 52.67 % 180,594,261 12.88%

511-01 국고보조금 983,498,830 33.33 % 882,505,321 33.15 % 100,993,509 11.44%

511-02 국가균형특별회계보
조금

556,408,592 18.86 % 487,416,900 18.31 % 68,991,692 14.15%

511-03 기금 42,858,209 1.45 % 32,249,149 1.21 % 10,609,060 32.90%

600 지방채및예치금회수 70,000,000 2.37 % 50,000,000 1.88 % 20,000,000 40.00%

610 국내차입금 70,000,000 2.37 % 50,000,000 1.88 % 20,000,000 40.00%

611 차입금 30,000,000 1.02 % 10,000,000 0.38 % 20,000,000 200.00%

611-01 정부자금채 30,000,000 1.02 % 0 0.00 % 30,000,000 100.00%

611-02 금융기관채 0 0.00 % 10,000,000 0.38 % △10,000,000 △100.00%

613 지역개발기금 40,000,000 1.36 % 40,000,000 1.50 % 0 0.00%

613-01 지역개발기금시·도
융자금수입

40,000,000 1.36 % 40,000,000 1.50 % 0 0.00%
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장·관·항·목 예 산 액 기 정 액 비 교 증 감
구성비 구성비 증감률

2009년도 추경 1 회 기타특별회계 전체 (단위:천원)

세 입 총 괄 표

총     계 200,922,000 100.00 % 195,485,000 100.00 % 5,437,000 2.78%

200 세외수입 57,070,249 28.40 % 51,633,249 26.41 % 5,437,000 10.53%

210 경상적세외수입 1,812,951 0.90 % 1,813,441 0.93 % △490 △0.03%

211 재산임대수입 19,000 0.01 % 19,000 0.01 % 0 0.00%

211-02 공유재산임대료 19,000 0.01 % 19,000 0.01 % 0 0.00%

213 수수료수입 1,000 0.00 % 1,000 0.00 % 0 0.00%

213-04 기타수수료 1,000 0.00 % 1,000 0.00 % 0 0.00%

214 사업수입 1,436,536 0.71 % 1,436,536 0.73 % 0 0.00%

214-09 기타사업수입 1,436,536 0.71 % 1,436,536 0.73 % 0 0.00%

216 이자수입 356,415 0.18 % 356,905 0.18 % △490 △0.14%

216-01 공공예금이자수입 356,415 0.18 % 356,905 0.18 % △490 △0.14%

220 임시적세외수입 55,257,298 27.50 % 49,819,808 25.49 % 5,437,490 10.91%

222 잉여금 9,909,263 4.93 % 10,303,000 5.27 % △393,737 △3.82%

222-01 순세계잉여금 9,909,263 4.93 % 10,303,000 5.27 % △393,737 △3.82%

224 전입금 24,883,473 12.38 % 19,044,247 9.74 % 5,839,226 30.66%

224-03 기타회계전입금 24,883,473 12.38 % 19,044,247 9.74 % 5,839,226 30.66%

226 융자금원금수입 6,000 0.00 % 6,000 0.00 % 0 0.00%

226-01 민간융자금회수수입 6,000 0.00 % 6,000 0.00 % 0 0.00%

227 부담금 20,199,098 10.05 % 20,207,097 10.34 % △7,999 △0.04%

227-01 자치단체간부담금 17,199,098 8.56 % 17,207,097 8.80 % △7,999 △0.05%

227-02 일반부담금 3,000,000 1.49 % 3,000,000 1.53 % 0 0.00%

228 잡수입 259,464 0.13 % 259,464 0.13 % 0 0.00%

228-07 시·도비반환금수입 100,000 0.05 % 100,000 0.05 % 0 0.00%

228-09 기타잡수입 159,464 0.08 % 159,464 0.08 % 0 0.00%

500 보조금 143,851,751 71.60 % 143,851,751 73.59 % 0 0.00%

510 국고보조금등 143,851,751 71.60 % 143,851,751 73.59 % 0 0.00%

511 국고보조금등 143,851,751 71.60 % 143,851,751 73.59 % 0 0.00%

511-01 국고보조금 143,851,751 71.60 % 143,851,751 73.59 % 0 0.00%
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